EPISTOLAE.

|                            |     |                            |     |
|----------------------------|-----|----------------------------|-----|
| Epist. I. Ad Leudefredum . | 557 | Epist. V. Ad Helladium .   | 566 |
| Epist. II. Ad Braulionem . | 561 | Epist. VI. Ad Claudium .   | 567 |
| Epist. III. Ad eundem .    | 562 | Epist. VII. Ad Redemptum . | 570 |
| Epist. IV. Ad Massonam .   | 563 | Epist. VIII. Ad Eugenium . | 573 |

( XII )

|                                       |     |                                     |     |
|---------------------------------------|-----|-------------------------------------|-----|
| Epist. IX. Ad Braulionem .            | 574 | Epist. XII. Braulionis ad Isidorum. | 576 |
| Epist. X. Braulionis ad Isidorum. ib. |     | Epist. XIII. Isidori ad Braulio-    |     |
| Epist. XI. Isidori ad Braulionem.     | 575 | nem .                               | 580 |

L I B E R

*De ordine creaturarum .*

|                                   |     |                                   |     |
|-----------------------------------|-----|-----------------------------------|-----|
| Cap. I. De fide Trinitatis .      | 582 | Cap. IX. De natura aquarum ,      |     |
| Cap. II. De creatura spirituuum . | 584 | et cursu oceanorum .              | 602 |
| Cap. III. De aquis , quae super   |     | Cap. X. De paradiso .             | 605 |
| firmamento sunt .                 | 587 | Cap. XI. De situ orbis terrarum , |     |
| Cap. IV. De firmamento caeli .    | 589 | quae inhabitat genus huma-        |     |
| Cap. V. De sole , et luna .       | 590 | num .                             | 609 |
| Cap. VI. De spatio superiore ,    |     | Cap. XII. De natura hominum       |     |
| et paradiso caeli .               | 593 | post peccatum .                   | 610 |
| Cap. VII. De spatio inferiori ,   |     | Cap. XIII. De diuersitate peccan- |     |
| et hemisphaeriis diuersis .       | 596 | tia , et loco poenarum .          | 611 |
| Cap. VIII. De diabolo , et natu-  |     | Cap. XIV. De igne purgatorio .    | 614 |
| ra daemoniorum .                  | 598 | Cap. XV. De futura vita .         | 617 |

# S. ISIDORI HISPALENSIS EPISCOPI

DE FIDE CATHOLICA EX VETERI  
ET NOVO TESTAMENTO  
CONTRA IVDAEOS

AD FLORENTINAM SOROREM SVAM.

## LIBER PRIMVS.

*Sanctae sorori Florentinae Isidorus.*

I. **Q**uaedam, quae diuersis temporibus in veteris Testamenti libris praenunciata sunt de natiuitate Domini, et Saluatoris nostri secundum diuinitatem, vel de incorporatione eius, de passione quoque, et morte, siue de resurrectione, regno, atque iudicio, pro viribus scientiae ex innumerabilibus pauca proferenda pu-

Praefat. Inscriptio huius operis desumpta est ex duobus codicibus gothicis, quos ante sexcentos annos descriptos esse constat. Nam quinque alii codices, quos his libris castigandis nacti sumus, magnopere variabant. Braulio in Isidori vita de his libris loquens, Contra iudaeos, inquit, postulante Florentina germana sua proposito virgine, libros duos (supple scripsit), in quibus omnia, quae fides catholica credit, ex legis, et prophetarum testimoniis approbavit. Ildesonus de virorum illustrium scriptis in Isidoro ait: Libellos duos (supple scripsit) ad Florentinam sororem contra nequitiam iudaeorum. MARIANA.

Ib. Vel de incorporatione eius. Codex tarraconensis major pro incorporatione legit corporacione. Nos aliorum codicum fidem sequuti sumus: praesertim quum Hilarius can. 6. in Matthaeanam incorporationem Verbi Dei dixerit.

Post epistolam operi praefixam sequitur Elenchus capitum in plerisque codicibus. Nos, quoniam in secundo libro similis Elenchus desiderabatur, tamquam superuacaneum hoc etiam loco expungendum iudicauimus: quum satis constet, ne ipsas quidem capitum summas ab Isidoro praefixas, sed posteriori tempore adiectas fuisse, et in codice tarraconensi minori, cui in primis fidebamus, penitus desiderari. Quo circa in eis quaedam ex nostro sensu in meliorem formam mutata esse, lector animaduertet. MARIANA.

A

tionem legit corporacione. Nos aliorum codicum fidem sequuti sumus: praesertim quum Hilarius can. 6. in Matthaeanam incorporationem Verbi Dei dixerit.

Post epistolam operi praefixam sequitur Elenchus capitum in plerisque codicibus. Nos, quoniam in secundo libro similis Elenchus desiderabatur, tamquam superuacaneum hoc etiam loco expungendum iudicauimus: quum satis constet, ne ipsas quidem capitum summas ab Isidoro praefixas, sed posteriori tempore adiectas fuisse, et in codice tarraconensi minori, cui in primis fidebamus, penitus desiderari. Quo circa in eis quaedam ex nostro sensu in meliorem formam mutata esse, lector animaduertet. MARIANA.

A

Tom. VI.

*taui, ut prophetarum auctoritas fidei gratiam firmet, et infidelium iudaeorum imperitiam probet. Haec ergo, sancta soror, te petente, ob aedificationem studii tui tibi dicaui, ut qua consorte perfruor sanguinis, coheredem faciam et mei laboris.*

## CAPVT I.

*Quod Christus a Deo Patre genitus est.*

**I**udaei nefaria incredulitate Christum Dei filium abnegantes, impii, duricordes, prophetis veteribus increduli, nouis obstrusi, aduentum Christi malunt ignorare, quam nosse: negare, quam credere. Quem enim venturum accipiunt, venisse iam nolunt. Quem resurrecturum legunt, resurrexisse non credunt.